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YTTRANDE   
 

Dnr 512/2026   
 

 
Tandvårds- och läkemedelsförmåns-
verket 
registrator@tlv.se 

 
 

Stockholm den 31 mars 2026 
 
 
Förslag till Tandvårds- och läkemedelsförmånsverkets (TLV:s) nya 
föreskrifter (HSLF-FS 2026:xx) om bidrag till öppenvårdsapoteks-
service av allmänt ekonomiskt intresse och om upphävande av TLV:s 
föreskrifter (TLVFS 2013:4) om bidrag till öppenvårdsapoteksservice av 
allmänt ekonomiskt intresse 
 
 
Sammanfattning 
 
Öppenvårdsapotek i glesbygder fyller en viktig funktion för tillgång till läkemedel 
och farmaceutisk service på lika villkor i hela landet. 

 
SPF Seniorerna stöder därför TLV:s förslag att de grundläggande principerna för 
beräkning av glesbygdsbidrag till öppenvårdsapotek fortsatt ska gälla och att 
bidraget ska räknas upp. 
 
SPF Seniorerna avstår från att lämna detaljsynpunkter på hur formeln för 
bidragsberäkning ska utformas samt på bidragets storlek. 
 
 

Allmänt 
 
En fungerande apoteksservice i hela landet är en förutsättning för att Sveriges invånare 
ska ha en god tillgång till läkemedel och rådgivning på lika villkor. Den ökade e-handeln 
med receptläkemedel har inneburit risker för att allt fler apotek i glesbygder får problem 
med tillräcklig lönsamhet som möjliggör ett öppethållande med den bemanning av 
farmaceut som lagen föreskriver. Ett fortsatt stöd är därför nödvändigt. 
 
Alla vill eller kan inte beställa sina receptläkemedel digitalt med hjälp av e-legitimation, 
utan vill besöka ett fysiskt apotek för att få sina läkemedel och rådgivning av farmaceut. 
Det bidrag som regeringen avsatt som stöd för glesbygdsapotek är därför av stor vikt 
för att säkerställa apoteksservice på lika villkor. 
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4.1 Ändringar i beräkningen av glesbygdsbidraget 
 

SPF Seniorerna stöder TLV:s förslag att de grundläggande principerna för 
beräkning av glesbygdsbidrag till öppenvårdsapotek fortsatt ska gälla och att 
bidraget ska räknas upp. 

 
Skälet för glesbygdsbidraget är lika gällande i dag som då det infördes, det vill säga 
att säkerställa en god och säker apoteksservice på lika villkor i hela landet. 
Nuvarande bidragsnivå beslutades redan 2013. Det är därför rimligt att en ny 
beräkningsformel sätts, till exempel med förslagets utgångspunkt att bidragsnivån 
bör höjas utifrån en kombination av det samlade behovet och i linje med den 
allmänna kostnadsutvecklingen sedan 2013. 
 
 
 
I detta ärende har SPF Seniorernas förbundsordförande beslutat. Martin Engman, 
samhällspolitisk chef, har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har 
också sakkunnig Thony Björk deltagit.  
 

 
Maria Larsson 
Förbundsordförande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
SPF Seniorerna är en av Sveriges största ideella organisationer med närmare en kvarts miljon 
medlemmar i nästan 700 föreningar över hela landet, samt Sveriges äldsta seniororganisation, 
bildad 1939. Förbundet är partipolitiskt och religiöst obundet och organiserar alla som har 
någon form av pension och deras partner. 
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